2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от «26» октября  2017 года  № 2-6
г. Горно-Алтайск
Об утверждении Положения о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования
 «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 28, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования                                «Город Горно-Алтайск».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр города Горно-Алтайска                                                       Ю.В. Нечаев
УТВЕРЖДЕНО

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от «26» октября 2017 года № 2-6
ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск»
Ι. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3, в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.
2. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее соответственно – предприятия, имущество), части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее соответственно –  часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет, бюджет).
3. Главным администратором доходов бюджета от поступлений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, является отраслевой (функциональный) орган Администрации города Горно-Алтайска, наделенный исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – уполномоченный орган).
ΙΙ. Порядок определения размера части прибыли,  подлежащей перечислению в бюджет
4. Норматив отчисления в бюджет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, определяется для каждого предприятия решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период на основании данных бухгалтерской отчетности.
6. Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года, производится предприятием по формуле:
Чпр= Потч х Hотч./ 100, где:

Чпр - часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период;

Потч - прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налогов и иных обязательных платежей, а также на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия);

Hотч - норматив отчисления части прибыли, установленный в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.
7. Отчетным периодом является календарный год, предшествующий текущему году.

ΙΙΙ. Срок перечисления части прибыли предприятиями в бюджет
8. Предприятия ежегодно не позднее 1 апреля  года, следующего за отчетным, представляют в  уполномоченный орган  расчет сумм части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, по форме согласно приложению  к настоящему Положению с приложением бухгалтерской отчетности.

9. Перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, производится предприятиями по расчету за год - не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.
ΙV. Ответственность и контроль

10. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, осуществляется уполномоченным органом.
11. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, правильность исчисления, своевременное перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

	РАСЧЕТ
подлежащей уплате в бюджет муниципального образования
«Город Горно-Алтайск» части прибыли муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Горно-Алтайск», остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
Отчетный период «_» _______20__ г. по «_» __________20__ г.

	Информация о муниципальном унитарном предприятии  муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

	Полное наименование

	Юридический адрес

	Руководитель

	тел.

	факс

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	Главный бухгалтер

	тел.

	факс

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	Ответственный исполнитель

	тел.

	факс

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	№
п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1
	2
	3

	1.
	Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения), рублей

	2.
	Сумма налогов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате за счет прибыли предприятия, рублей

	3.
	Сумма обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия, осуществляемых за счет прибыли предприятия, рублей

	4.
	Сумма части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшенной на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия, рублей
(строка 1 – строки 2, 3)

	5.
	Норматив отчисления в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск» части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия  после уплаты налогов и иных обязательных платежей, определенный решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, %

	6.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период
(строка 4 х строку 5 / 100), рублей

	Руководитель

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	М.П. (при наличии)

PAGE